平成３０年９月吉日

 各小・中学校長 様

佐世保市立宮小学校

                                    校長 吉本 哲也

                                      （公印省略）

長崎県教育委員会指定「ＩＣＴ活用拠点校事業における研究発表会」の開催について

このことにつきまして、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

なお、参加希望がある場合は、下記により申込みをお願いします。

記

１ 期   日   平成３０年１１月１６日（金）

２ 会   場   佐世保市立宮小学校（佐世保市萩坂町１７１５番地）

３ 日   程   （１）全体会Ⅰ     １３：００～１３：１０

○研究概要について（研究主任）

          （２）公開授業   １３：２０～１４：０５

          （３）分 科 会

             ①研究協議  １４：１５～１４：５５

             ②指導助言  １４：５５～１５：１５

          （４）全体会Ⅱ   １５：２５～１５：４０

             ○全体指導・講評（県教委）

         （５）講 演 会  １５：４０～１６：３０

            国立大学法人 宮崎大学大学院 教育学研究科

                 教授 新地 辰朗 氏

４ 内   容

 学年・学級 教 科 単元名 授業者名 ＩＣＴ機器活用場面（予定）

低
学
年
部

２年１組
図画工
作科

「うごく絵をつく
ろう」

教諭 田中 恵美

・プロジェクタを利用した既習
内容の確認及び本時の課題把
握（導入）

・コンピュータを使ったプログ
ラミング、動く絵の作成(展開）

中
学
年
部

４年１組 社会科
「郷土の発展につ

くす」
教諭 和田 崇

・電子黒板を活用した既習内容
の確認（導入）

・タブレットを活用した表現活
動（展開）

高
学
年
部

６年１組 算数科 「速さ」 教諭 野元 健介

・電子黒板を活用した既習内容
の確認及び本時の課題把握

（導入）

・コンピュータを使ったプログ
ラミング、速さの単位変換

（まとめ）

５ 指導助言者   長崎県教育庁義務教育課指導主事

６ 参加申込みについて

   別紙様式により参加者をとりまとめ、平成３０年１０月３１日（水）までに電子メールまたは

ＦＡＸ（０９５６－５９－２０１４）にて、佐世保市立宮小学校宛に直接送信をお願いします。

なお、別紙様式は本校ホームページにも掲載していますのでご利用ください。

送信先アドレス：miyaes@city.sasebo.ed.jp